

3 czerwca 2019



Jarmark w Opatowie z zagranicznymi delegacjami

Przez dwa dni odbywał się „Jarmark Opatowski”, w którym uczestniczyli goście zagraniczni z Węgier i Słowacji. Gwiazdą imprezy był zespół De Mono.

Oficjalne otwarcie jarmarku nastąpiło w sobotę o godzinie 11 w rynku. Zabrzmiały hymny trzech krajów, Polski, Węgier i Słowacji. – Nasze kontakty układają się bardzo dobrze, jestem pod wielkim wrażeniem naszych gości, ich serdeczności, otwartości, chęci do dalszej współpracy zarówno słowackich przyjaciół z Modrego Kamienia, jak i węgierskich z miasta Bercel – powiedział burmistrz **Grzegorz Gajewski** o wzajemnych relacjach. – Myślę, że wizyta naszych gości stworzy fundamenty, by szukać nowych możliwości współpracy. W najbliższym czasie na Węgry wyjeżdża grupa naszych dzieci. Niech to będzie takie nowe otwarcie pomiędzy mną jako burmistrzem a samorządem Modrego Kamienia i Bercel.

Pierwszego dnia jarmarku mieszkańcy mogli skorzystać z Dnia Otwartego Gabinetu Burmistrza. Czynne było bezpieczne miasteczko dla dzieci, symulator dachowania, odbywała się prezentacja radiowozów i sprzętu patrolowego Komendy Powiatowej Policji. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Opatowskiej zorganizowało konkurs „Znam historię Opatowa”. Z powodzeniem odbyły się warsztaty taneczne, zainteresowaniem cieszył się spektakl dla dzieci „Przybysze z Planety Zangular”. Dużymi brawami nagradzano Kapełę Sołtysa z Wąchocka. Nie brakowało chętnych do konkursu Krówki Opatowskiej.

Tłumy mieszkańców zgromadził koncert De Mono w amfiteatrze Opatowskiego Ośrodka Kultury. Wokalista zespołu chwalił Opatów za krówki-opatówki i pytał, gdzie je można kupić. Zazdrościł mieszkańcom wspaniałego kościoła, historycznej kolegiaty. De Mono wykonał największe swoje przeboje: „Moje miasto nocą” i „Zostańmy sami”, „Znów jesteś ze mną”, „Statki na niebie”, „Ostatni pocałunek”. Zaprezentował także nowe utwory.

Nie zabrakło atrakcji drugiego dnia jarmarku. Już o godzinie 11 rozbiła się w rynku osada grupy Hajrys z prezentacją „Opatów na żelaznym szlaku” i rekonstrukcją strojów i uzbrojenia. Mieszkańcy z zainteresowaniem oglądali warsztat dymarski. Po południu doszło do rozbierania pieca i kucia żelaza. Zainteresowanie wywołała Osada Flisaków z Ulanowa. W rynku odbywały się liczne warsztaty, konkursy, rozbiły się stoiska, między innymi „Krówki Opatowskiej”, 10. Świętokrzyskiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej, Szkoły Podstawowej numer 1 i wielu innych instytucji. Z koncertem wystąpił zespół Csangallo z Węgier. O godzinie 18 w amfiteatrze Opatowskiego Ośrodka Kultury wystąpiła supergrupa Medusa.

Galeria zdjęć

